



Dansk Vejrhane og Mejskassefabrik A/S

Taarbæk Strandvej 45 A, 2930 Klampenborg

CVR-nr. 13 42 61 98

Årsrapport

2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2025.

Jens Severin Stephensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dansk Vejrhane og Mejskassefabrik A/S Taarbæk Strandvej 45 A 2930 Klampenborg
	CVR-nr.: 13 42 61 98
	Stiftet: 1. september 1989
	Hjemsted: Lyngby Taarbæk Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Bente Catharina Stephensen, Formand Sanne Stephensen Jocum Trygve Harald Kirsebom Olga Stephensen
Direktion	Jens Severin Stephensen
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Dattervirksomhed	Abildgaard Konservering & Snedkeri ApS, København
Kapitalinteresser	Copenhagen Maritime Greentech ApS, Hellerup KrøllePoulsHus ApS, Klampenborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at foretage investeringer i børsnoterede værdipapirer og andre kapitalandele, herunder yde finansiering samt at udøve anden virksomhed, der efter bestyrelsens skøn står i forbindelse hermed.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttotab udgør -82.052 kr. mod -98.722 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -3.463.806 kr. mod 1.655.427 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der er i året foretaget nedskrivning af kapitalandele i kapitalinteresse med DKK 4 mio. Nedskrivningen er omtalt i noten for særlige poster.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som kan forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2024 kr.	2023 kr.
Bruttotab	-82.052	-98.722
2 Personaleomkostninger	-150.000	-150.000
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-23.262	0
Driftsresultat	-255.314	-248.722
Andre finansielle indtægter	1.366.827	2.719.820
Nedskrivning af finansielle aktiver	-4.273.038	-196.348
Øvrige finansielle omkostninger	-22.397	-14.560
Resultat før skat	-3.183.922	2.260.190
Skat af årets resultat	-279.884	-604.763
Årets resultat	-3.463.806	1.655.427
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	1.655.427
Disponeret fra overført resultat	-3.463.806	0
Disponeret i alt	-3.463.806	1.655.427

Balance 31. december

Aktiver	2024	2023
Note	kr.	kr.
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	116.310	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>116.310</u>	<u>0</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	40.000	0
Kapitalinteresser	12.549.816	16.949.816
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>12.589.816</u>	<u>16.949.816</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>12.706.126</u>	<u>16.949.816</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	86.962	48.488
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	309.000	300.000
Tilgodehavende selskabsskat	484.953	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	21.714	0
Andre tilgodehavender	1.490.580	1.490.580
Tilgodehavender i alt	<u>2.393.209</u>	<u>1.839.068</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	20.674.711	20.410.091
Værdipapirer i alt	<u>20.674.711</u>	<u>20.410.091</u>
Likvide beholdninger	94.856	222.199
Omsætningsaktiver i alt	<u>23.162.776</u>	<u>22.471.358</u>
Aktiver i alt	<u>35.868.902</u>	<u>39.421.174</u>

Balance 31. december

Passiver	2024	2023
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	2.510.000	2.510.000
Overført resultat	32.900.753	36.364.559
Egenkapital i alt	<u>35.410.753</u>	<u>38.874.559</u>
Gældsforpligtelser		
Selskabsskat	0	46.648
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	48.488
Anden gæld	458.149	451.479
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>458.149</u>	<u>546.615</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>458.149</u>	<u>546.615</u>
Passiver i alt	<u>35.868.902</u>	<u>39.421.174</u>

- 1 Særlige poster
- 3 Oplysninger om dagsværdi
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 5 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital 1. januar 2023	2.510.000	34.709.132	37.219.132
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.655.427	1.655.427
Egenkapital 1. januar 2024	2.510.000	36.364.559	38.874.559
Årets overførte overskud eller underskud	0	-3.463.806	-3.463.806
	2.510.000	32.900.753	35.410.753

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2024 kr.	2023 kr.
Omkostninger:		
Nedskrivning af kapitalinteresse	4.400.000	0
	<u>4.400.000</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Nedskrivning af finansielle aktiver	-4.400.000	0
Resultat af særlige poster netto	<u>-4.400.000</u>	<u>0</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	150.000	150.000
	<u>150.000</u>	<u>150.000</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
--	----------	----------

3. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede aktier kr.
Dagsværdi ultimo	20.674.711
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>657.277</u>

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke afgivet pantsætninger eller sikkerhedsstillelser i selskabets aktiver pr. 31. december 2024.

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der påhviler ikke selskabet eventualforpligtelser pr. 31. december 2024.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
